2023 年 11 ⽉ 7 ⽇
お客様各位

⻲⽥製菓株式会社
お詫びと商品回収のお知らせ

平素は、弊社商品に格別のご愛顧を賜り、厚く御礼申し上げます。
この度、弊社商品「135g ⻲⽥の柿の種 ピーナッツなし 6 袋詰」において、パッケージ

に記載のないアレルギー物質「落花⽣（ピーナッツ）」が⼀部商品に混⼊していることが判
明いたしました。

「落花⽣（ピーナッツ）」のアレルギーのある⽅は、喫⾷するとアレルギー症状を発症す
る恐れがあることから、お召し上がりにならないようお願いいたします。

お客様におかれましては、回収対象商品がお⼿元にございましたら、⼤変お⼿数ではござ
いますが、下記送付先まで料⾦着払いにて、お送りいただきますようお願い申し上げます。

お客様には、多⼤なご迷惑をおかけいたしますこと深くお詫び申し上げます。
弊社では、今後もお客様に安⼼してお召し上がりいただけますよう、再発の防⽌と⼀層の

品質管理に努めてまいりますので、何卒ご理解、ご協⼒を賜りますようお願い申し上げます。

【回収対象商品】
商品名：135g ⻲⽥の柿の種 ピーナッツなし 6 袋詰（JAN コード 4901313216088）
賞味期限（商品裏⾯下部記載）：2024.4.6
※パッケージに記載のないアレルギー物質「落花⽣（ピーナッツ）」が混⼊していることが
わかりました。

        商品表⾯          商品裏⾯

【回収対象商品のご送付先】
〒950 - 0198
新潟県新潟市江南区⻲⽥⼯業団地 3 - 1 - 1
⻲⽥製菓株式会社 商品受付係あて

上記住所あてに料⾦着払いにてお送りいただきますようお願い申し上げます。
その際、お客様の郵便番号、ご住所、お名前、電話番号を必ずご明記ください。
後⽇、弊社よりお品代相当のクオカードをお送りさせていただきます。

【お問い合せ先】
⻲⽥製菓株式会社 商品受付係
電話番号：0120 - 956 - 382
受付時間：9 時から 17 時まで（⽉曜⽇から⾦曜⽇まで）

※11 ⽉ 11 ⽇（⼟）および 11 ⽉ 12 ⽇（⽇）の両⽇は受付いたします。

なお、お客様よりお知らせいただきました個⼈情報は、本件の⽬的以外には⼀切使⽤いた
しません。

以上